
	12 – terça-feira, 06 de Novembro de 2018	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
ANEXO ÚNICO

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO ATUAL
NOVO POSICIONAMENTO CONFORME 

O ART. 17 C/C ART. 20 DA LEI N.º 
15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
13941133 CLEIDE MACIEL DA CRUZ TST 1 A 1 B 01/07/2018

13941067 ENOCK CANDIDO DE 
ANDRADE JUNIOR TST 1 A 1 B 01/07/2018

13941620 FERNANDA TORRES CAMPOS AST 1 A 1 B 01/07/2018
13528518 FRANDSON TIAGO ARAUJO TST 2 A 2 B 01/07/2018

13941448 HELIZANDRA JUNIA 
TELES DE OLIVEIRA TST 2 A 2 B 15/07/2018

13941307 JANAINA DINIZ ROCHA TST 2 A 2 B 01/07/2018
13941968 JOSIANE PINTO DE OLIVEIRA AST 1 A 1 B 01/07/2018
13327812 KELLEN PAULA EMILIANO SANTOS TST 1 A 1 B 01/07/2018
13642715 KELLY CRISTINA MAGALHAES LUIZ AST 1 A 1 B 01/07/2018

13942891 LARISSA BIANCA 
CALAZANS TOLEDO AST 1 A 1 B 01/07/2018

13941240 LUCELIA MARIA LOPES TST 2 A 2 B 01/07/2018

13249826 PAULA LANA DE MIRANDA 
DRUMMOND AST 1 A 1 B 01/07/2018

13942016 REGINA DANIZETE COSTA MARQUES TST 1 A 1 B 01/07/2018
10935351 REINALDO TRISTAO DOS SANTOS TST 1 A 1 B 01/07/2018
13941554 RICARDO HENRIQUE DA SILVA TST 1 A 1 B 01/07/2018
13940879 RITA FLAVIA LAURENTI RIBEIRO AST 1 A 1 B 01/07/2018
13940986 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA TST 1 A 1 B 01/07/2018
13942495 SHERLEN MAGALHAES TEIXEIRA TST 2 A 2 B 01/07/2018
10870111 SILVANA DE OLIVEIRA SANTOS TST 1 A 1 B 01/07/2018

13942032 TAMARA TASCAMA 
OLIVEIRA RODRIGUES TST 1 A 1 B 01/07/2018

05 1161595 - 1
PORTARIA FUNED N.º 24, DE 20 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre providências para a Progressão de servidores da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, em Carreiras do Grupo de Atividades de Saúde do 
Poder Executivo de que trata o art. 17, parágrafo único, da Lei n.º 15.462, de 13 de janeiro de 2005.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED, considerando o disposto no art. 17, da Lei n.º 15.462 de 13 de janeiro de 2005,
Resolve:

Art. 1º Fica formalizado, conforme disposto no artigo 17 da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, a progressão em carreiras do Grupo de Ativi-
dades de Saúde dos servidores elencados nos Anexos I e II desta Portaria, conforme novo posicionamento descrito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência.
Belo Horizonte, aos 20 de julho de 2018.

VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO
Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANEXO I

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO POSICIONAMENTO 
CONFORME O ART. 17 DA LEI N.º 
15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
10369601 ALTAMIRO DUTRA DA SILVA AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10369221 ADILSON JOSE DA SILVA TST 5 C 5 D 30/06/2018
10369338 ADRIANE ZACARIAS NUNES AST 4 E 4 F 30/06/2018
10369239 ANA CLAUDIA ALVARENGA GOMES AST 4 D 4 E 30/06/2018
10368504 ANNA FLAVIA MOREIRA M. ALMEIDA PEREIRA AST 4 E 4 F 30/06/2018
10369247 ANTONIO DE PADUA NICACIO AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10367811 ANTONIO JOSE DE PAULA AUST 4 H 4 I 30/06/2018
10363034 CARLOS MARCIO PRECIOSO GOMES TST 5 E 5 F 30/06/2018
10369676 CIPRIANO ARMANDO M ESPINOSA TST 5 F 5 G 30/06/2018
10368835 CLAUDETE ALVES FERREIRA AST 4 E 4 F 30/06/2018
10439495 CLAUDIA GONTIJO SILVA AST 5 E 5 F 30/06/2018
10369585 CLAUDIA PACIFICO DOS S PALES AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10368256 CLAUDIO FONSECA DE FREITAS AST 4 G 4 H 30/06/2018
10932416 CONCEICAO APARECIDA ALVES DOS SANTOS AUST 4 I 4 J 30/06/2018
10368447 CONSUELO LATORRE FORTES DIAS AST 5 H 5 I 30/06/2018
10369445 EDUARDO CARDOSO DO NASCIMENTO AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10367704 EDUARDO VENCESLAU FERREIRA AUST 2 H 2 I 30/06/2018
10368116 ELADIO OSWALDO FLORES SANCHEZ AST 5 H 5 I 30/06/2018
10368033 ELIETE ALVES RAMOS AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10368066 EUNICE DE CARVALHO AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10368546 GISELLE AGOSTINI COTTA AST 4 H 4 I 30/06/2018
10367126 IZALTINO LIBERATO DE CARVALHO AUST 3 I 3 J 30/06/2018
10368025 JAIRO SILVA SOUZA AUST 3 I 3 J 30/06/2018
10369379 JOANA DARC SATURNINO AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10369320 JONAS FERREIRA DE SOUZA JUNIOR TST 5 C 5 D 30/06/2018
10340412 JOSE MARCIO PINTO DE MOURA BARROS AST 5 C 5 D 30/06/2018
10368132 JOVITA EUGENIA G CRUZ MADEIRA AST 5 H 5 I 30/06/2018
10369098 KLEBER EDUARDO DA S BAPTISTA TST 5 F 5 G 30/06/2018
10368108 LEONARDO DUTRA COELHO AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10366847 LINEU COUTO CARDOSO TST 4 C 4 D 30/06/2018
10369346 LUZIA HELENA DA CUNHA AST 4 H 4 I 30/06/2018
10368207 MANOEL MARIANO DA C SOBRINHO AST 4 E 4 F 30/06/2018
10368405 MARCELO CESAR DE SOUZA TST 4 G 4 H 30/06/2018
10367456 MARCELO RIBEIRO V DINIZ AST 5 H 5 I 30/06/2018
10369551 MARCIA APARECIDA DO C SILVA AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10369569 MARCIA HELENA FERNANDES SANTOS AUST 4 C 4 D 30/06/2018
10369114 MARIA AUXILIADORA C SILVESTRE AUST 4 C 4 D 30/06/2018
10367134 MARIA DAS MERCES DO N SOARES AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10368041 MARIA DE FATIMA M DE SOUZA AUST 3 I 3 J 30/06/2018
10931533 MARIA INACIA ESTEVAO COSTA AST 5 D 5 E 30/06/2018
10367092 MARIA DE JESUS SERPA AUST 3 H 3 I 30/06/2018
10368686 MARIA LUCIA MATTAR B. GURGEL TST 3 A 3 B 02/07/2017
10368470 MARIA NELMAN ANTUNES DE SOUZA TST 5 E 5 F 30/06/2018
10368124 MARIA ONOFRA LIMA AST 4 E 4 F 30/06/2018
10368009 MARIA PERPETUO S B DA S VIEIRA AUST 3 I 3 J 30/06/2018
10367076 MARIEM RODRIGUES RIBEIRO DA CUNHA AST 5 G 5 H 30/06/2018
10368215 MARIZE SILVA DE OLIVEIRA AST 4 G 4 H 30/06/2018
10368058 MARLI DA CONCEICAO B DE PAULA AUST 4 D 4 E 30/06/2018
10369510 NEIDE APARECIDA D R GONCALVES AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10367886 NERY CUNHA VITAL AST 5 E 5 F 30/06/2018
10366441 ODENILO DA ROCHA PINTO AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10367381 PAULO ROBERTO COELHO DUTRA AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10368488 RAIMUNDA OLIVEIRA DA SILVA AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10369361 RENIVALDO MOREIRA SILVA AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10367936 RICARDO MACIEL AST 4 E 4 F 30/06/2018
10369072 RICARDO SOUZA DIAS AST 5 D 5 E 30/06/2018
10368223 ROMULO ANTONIO RIGHI DE TOLEDO TST 5 E 5 F 30/06/2018
6027494 ROSEMARY AMANCIO TST 5 E 5 F 30/06/2018
10369197 RUBENS ALMEIDA RECIO AST 4 D 4 E 01/01/2017
10367043 SANDRA HELENA FERNANDES AST 4 F 4 G 30/06/2018
10368694 SANDRA MINELLI DOS REIS AUST 4 E 4 F 30/06/2018
10368942 SEBASTIAO GOMES DE OLIVEIRA AUST 1 H 1 I 30/06/2018
10368728 SHIRLEY GONCALVES DA SILVA AUST 3 I 3 J 30/06/2018
10368777 SIDNEY JOSE DO CARMO AUST 4 F 4 G 30/06/2018
10367910 SILEA DA SILVA GONTIJO AST 4 D 4 E 30/06/2018
10367985 SUZANE OLIVEIRA DA SILVA TST 5 G 5 H 30/06/2018
10367571 TELMA AFONSO DE CARVALHO AUST 3 I 3 J 30/06/2018
10368306 TEMISTOCLES MARCELOS NETO TST 4 A 4 B 30/06/2018
10367308 VENICIO DE CARVALHO TST 4 H 4 I 30/06/2018
10368850 WANDEIR PARREIRAS DA SILVA AUST 3 I 3 J 30/06/2018

ANEXO II

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO POSICIONAMENTO CONFORME O ART. 

17 DA LEI N.º 15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA

10369593 ALEXANDRE GRANJA DA SILVA AUST 4 A 4 B 25/07/2018
10368991 ANNA MARIA LEITE P DE ANDRADE TST 5 F 5 G 03/07/2018
10367894 ANSELMO JOSE AFONSO AUST 3 I 3 J 11/07/2018
10368603 CLAUDIA APARECIDA ARANTES AUST 4 F 4 G 26/07/2018
10369015 CLAUDIO LIVIO DA SILVA TST 4 F 4 G 11/07/2018
10367639 EDSON PEREIRA DA SILVA AUST 3 H 3 I 05/07/2018
10368272 GILBERTO RIBEIRO RABELLO TST 4 G 4 H 03/07/2018
10367902 JOSE CARLOS FERNANDES DE SOUSA AUST 3 H 3 I 10/07/2018
10346674 JOSE GUILHERME DE FIGUEIREDO TST 5 E 5 F 15/07/2018
10368595 JOSEMAR ALVES FONTES AUST 4 F 4 G 01/07/2018
10369262 MARCUS VINICIUS CAMARGOS AUST 3 D 3 E 04/07/2018
10368538 ROBERTO JORGE AGUILAR AUST 4 F 4 G 01/07/2018
10369015 ROBSON EUSTAQUIO DE PAULA AUST 4 E 4 F 09/07/2018
10367779 ROGERIO EVANGELISTA RAMOS AUST 3 I 3 J 06/07/2018
10369452 SONIA VILHENA BATISTA AUST 2 I 2 J 13/07/2018

05 1161610 - 1

DESPACHO

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 042/2018 – 
Recondução de Comissão Sindicante

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso de sua 
competência por meio do art. 7º do Decreto Estadual nº 45.712 de 
29/08/2011, com base no artigo 219 da Lei Estadual nº 869 de 05 de 
julho de 1952, tendo em vista o motivo apresentado pelo Sra. Presi-
dente da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria Presidencial 
nº 042/2018, com extrato publicado no Diário Oficial do Executivo de 
02 de outubro de 2018, por necessidade de dar continuidade a instrução 
do feito, RESOLVE, reconduzir a comissão processante por 60 dias, a 
partir de 02/11/2018, até sua conclusão.

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2018.
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

PRESIDENTE DA FUNED
05 1161384 - 1

DESPACHO
PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 025/2018 – Recondução de Comis-
são Sindicante
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso de sua 
competência por meio do art. 7º do Decreto Estadual nº 45.712 de 
29/08/2011, com base no artigo 219 da Lei Estadual nº 869 de 05 de 
julho de 1952, tendo em vista o motivo apresentado pelo Sra. Presi-
dente da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria Presidencial 
nº 025/2018, com extrato publicado no Diário Oficial do Executivo de 
31 de julho de 2018, por necessidade de dar continuidade a instrução 
do feito, RESOLVE, reconduzir a comissão processante por 60 dias, a 
partir de 31/10/2018, até sua conclusão.

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2018.
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

PRESIDENTE DA FUNED
05 1161380 - 1

Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais - FHEMIG

Presidente: Vânia Maria Souza Melo Pinto Cunha
O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - 
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45691, 
de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei Delegada nº 180, de 
20 de janeiro de 2011, REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR 
À APOSENTADORIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/89, dos 
seguintes servidores, aposentadoria voluntária, com proventos inte-
grais, a ser concedida nos termos do art. 6° da ECF n°41/2003:
Adriana Furletti Machado Guimarães, masp: 1041617-0, adm 1, CPF: 
745.564.606-20, cargo efetivo MED V B, com exercício na MOV, a 
partir de 15/10/2018.
Dalva Resende, masp: 1041040-5, adm 1, CPF: 373.570.776-91, cargo 
efetivo PENF III I, com exercício na HJXXIII, a partir de 24/09/2018.
Enilia de Sousa Barral Santos, masp: 1040426-7, adm 1, CPF: 
404.634.516-00, cargo efetivo MED V B, com exercício no HIJPII, a 
partir de 10/10/2018.
Ivan Rios de Castro, masp: 1040282-4, adm 1, CPF: 356.311.476-53, 
cargo efetivo MED V B, Apostilado na Função Gratificada de Diretor 
Hospitalar, com direito adquirido à percepção de 4/10, com exercício 
na HAC, a partir de 28/09/2018.
Maria José Magalhães Novaes, masp: 1040785-6, adm 1, CPF: 
502.517.596-87, cargo efetivo MED V A, com exercício no HRJP, a 
partir de 01/10/2018.
Marta Maria dos Santos, masp: 1042377-0, adm 1, CPF; 
678.914.546-04, cargo efetivo TOS V D, com exercício no HRAD, a 
partir de 19/09/2018.

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADO-
RIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/89, dos seguinte servidora, 
aposentadoria voluntária, com proventos integrais, a ser concedida nos 
termos do art. 3° da ECF n°47/2005:
Neusa Rosa de Aguiar Campos, masp: 1039649-7, adm.1, CPF: 
614.563.496-00, cargo efetivo TOS V D, Apostilado na Função Gratifi-
cada de Chefe de Seção Especializada, Nível C-5, com direito adquirido 
à percepção integral, com exercício na ADC, a partir de 04/10/2018.
Sueli da Silva Gomes, masp: 1039921-0, adm 1, CPF: 624.592.106-63, 
cargo efetivo TOS V C, com exercício no HEM, a partir de 
02/10/2018.

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - 
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45691, 
de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei Delegada nº 180, de 20 
de janeiro de 2011, APOSENTA, nos termos do art. 6º da EC nº 41/03, 
o(s) seguinte(s) servidor(es):
Leonor Souza Bettcher, masp: 1037237-3, adm 1, CPF:599.853.306-25, 
cargo efetivo PENF III I, do IRS, a partir de 09/08/2018.
Maria Aparecida Tecles Brandão Rodrigues, masp: 1040178-4, adm:1, 
CPF: 414.982.836-91, cargo efetivo AGAS V B, Apostilada na Função 
Gratificada de Diretor Hospitalar, Nível C-1, com direito adquirido à 
percepção integral, com exercício na ADC, a partir de 11/05/2018.
Max André dos Santos, masp: 1039410-4, adm: 01 CPF: 177.150.567-87, 
cargo efetivo MED IV B, da ADC, a partir de 23/07/2018.
Moacir Andrade Gonçalves, masp: 1039386-6, adm:01, CPF: 
247.157.196-49, cargo efetivo MED V B, do HAC, a partir de 
08/06/2018.

APOSENTA, nos termos do art. 3º da EC nº 47/05, o(s) seguinte(s) 
servidor(es):
Adriana Carla de Miranda Magalhães, masp: 275707-8, adm 2, CPF: 
582.646.986-20, cargo efetivo MED VI C, do HJXXIII, a partir de 
26/07/2018.
Dilza de Fátima Silva, masp: 1042574-2, adm 1, CPF: 573.106.026-68, 
cargo efetivo PENF III I, do HRAD, a partir de 13/08/2018.
Sebastiana Paula Ribeiro Vinhal, masp: 1040893-8, adm: 01, CPF: 
756.280.156-87, cargo efetivo TOS IV F, do HRAD, a partir de 
20/08/2018.

APOSENTA, nos termos do art. 40, §1º, III, “b”, CF/88, com redação 
dada pela EC nº 41/03, o(s) seguinte(s) servidor(es):
Ricardo de Freitas Scotti, masp: 3903-2, adm. 2, CPF: 163.114.936-91, 
cargo efetivo AGAS I I, da ADC, a partir de 13/08/2018.
Suelita Maria de Oliveira, masp: 1051051-9, adm: 01, CPF: 
245.418.345-34, cargo efetivo PENF III B, do HMAL, a partir de 
11/08/2018.

RETIFICA a Publicação de Aposentadoria do servidor Wagney 
Alves Moreira, masp: 1367846-1, adm.1, publicada no “MG” no dia 
07/05/2016, pág 07 col 02. Onde se lê: nos termos do art. 40, § 1°, I, da 
Constituição Federal de 1988, combinado com art. 108, ‘’e’’, da Lei n° 
869/1952, e Emenda Constitucional n° 70 de 2012.
Leia-se: nos termos do art. 40, § 1°, I, da Constituição Federal de 1988, 
com redação dada pela Emenda Constitucional Federal n° 41, publicada 
em 31 de dezembro 2003 combinado com o artigo 8°, inciso III, alínea 
‘’a’’ e § 2°, III da Lei Complementar nº 64 de 26 de março 2002.

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1294, de 
10/04/2017, publicada em 11/04/2017, CONCEDE ABONO PERMA-
NÊNCIA, nos termos do § 19 do art. 40 da CF/88 com redação dada 
pela ECF n° 41/2003, ao(s) servidor(es):
Alcy Moreira dos Santos Pereira, masp: 1039969-9, lotada na ADC, a 
partir de 10/10/2018.
Elisete Inês dos Santos, masp: 1040629-6, lotada no CEPAI, a partir 
de 05/10/2018.
Geraldo Martins de Assunção, masp: 1039865-9, lotada no HJXXIII, 
a partir de 25/09/2018.
Ivana Aparecida Leonardo, masp: 1040967-0, lotado no HRJP, a partir 
de 14/09/2018.
Maria Cristina Leite Mesquita , masp: 1041813-5, lotado no HIJPII, a 
partir de 04/10/2018.

05 1161335 - 1
DESPACHO PRESIDENCIAL

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - Fhe-
mig, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a instauração de 
Sindicância Administrativa – Objeto da Portaria Presidencial nº 1432, 
publicada no Diário Oficial de Minas Gerais em 08/05/2018, em desfa-
vor da servidora contratada, E.S.O. Masp 1395453-2, lotada na Creche 
Central Cantinho Feliz/IRS, e acatando os termos do Relatório Conclu-
sivo da Comissão Sindicante de fls. 104/107, e corroborado pelo Pare-
cer de Auditoria nº 2270.284.18 de fls. 109/111, determina:
- O arquivamento dos autos por impossibilidade de se provar, na esfera 
administrativa, os fatos imputados à servidora, conforme Portaria Pre-
sidencial 1432/2018.
- A remessa de cópia dos autos ao Ministério Público do Estado de 
Minas Gerais.

05 1161343 - 1
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REDUÇÃO DE 
CARGA HORÁRIA DE TRABALHO, para 20 horas semanais, nos 
termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de 18/12/1986, por 6 (seis) meses, 
ao (s) servidor (es): Vanderleia Vieira Cruz Soares, MASP 1298963-8/
Efetivo-Admissão 1, lotada na MOV, a partir de 12/10/2018. Kátia 
Regina de Oliveira, MASP 1292503-8/Efetivo, lotada no HAC, a partir 
de 12/09/2018. Aline Cristina Amorim de Oliveira, MASP 1304791-5/
Efetiva-Admissão 1, lotada no HJXXIII, a partir de 03/07/2018.
AUTORIZA LICENÇA PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE, nos ter-
mos do art. 186 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o (a) servidor (a): Tereza 
Cristina Lara Mesquita, MASP 1301799-1/Efetiva – Admissão 01 a 
partir de 05/11/2018.
CONCEDE LICENÇA A GESTANTE, nos termos do inciso XVIII 
do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, à(s) servidora(s): 
Adriana Borges Torres, MASP 1299492-7/Efetivo, lotada no HGV, a 
partir de 11/10/2018. Paula Agnes Gonzaga, MASP 1287185-1/Efe-
tivo, lotada no HAC, a partir de 10/10/2018. Stela Mathias Fonseca 
Guimaraes, MASP 1269649-8/Efetivo, lotada no HJK, a partir de 
10/10/2018. Michelle dos Santos Severino Costa, MASP 1360521-7/ 
Efetivo, lotada no HJK, a partir de 21/09/2018. Jane Cácia Soares 
Damascena Castanon de Araújo, MASP 1126990-9/ Efetivo-Admissão 
2, lotada no HJK, a partir de 09/10/18. Gisele Pascoal de Carvalho, 
MASP 1225798-6/Efetivo-Admissão 3 e Contrato Administrativo-Ad-
missão 2, lotada no HJK, a partir de 27/09/2018. Talita Christina de 
Assis, MASP 1469177-8/Contrato Administrativo-Admissão 1, lotada 
na CSSFA, a partir de 02/10/2018. Rubia Tamara de Pascoa Oliveira, 
MASP 1370415-0/Efetivo-Admissão 1, lotada na MOV, a partir de 
08/10/2018. Roseli Goncalves Ventura da Rocha, MASP 1282842-2 / 
Efetiva-Admissão 2, lotada no HEM, a partir de 15/10/2018. Fernanda 
Rodrigues Gomide, MASP 1215688-1/Efetivo-Admissão 4, lotada no 
HJXXIII, a partir de 17/10/2018. Paloma Regina Inocêncio, MASP 
1295116-6/ Efetivo, lotada no CSPD, a partir de 15/10/2018. Natália 
Oliveira Silva, MASP 1271999-3/ Contrato Administrativo-Admissão 
2, lotada no CHPB, a partir de 01/10/2018. Fernanda Cristina Tomé, 
MASP 1308856-2/Efetivo-Admissão 1, lotada no HJXXIII, a partir de 
02/10/2018. Mônica Alves da Silva, MASP 1223395-3/Efetivo-Ad-
missão 1, lotada no HJXXIII, a partir de 12/10/2018. Janaina Geralda 
Miranda Vaz, MASP 1300387-6/Efetivo-Admissão 1, lotada no HJX-
XIII, a partir de 19/10/2018. Karine Tomaz Ferreira de Almeida Pinto, 
MASP 1086995-6/Efetivo-Admissão 3, lotada no HJXXIII, a partir de 
19/10/2018. Arinda Aparecida dos Santos Rosa, MASP 1299381-2/Efe-
tivo-Admissão 1, lotada no HRJP, a partir de 26/09/2018. Elidiana Apa-
recida Remigio, MASP 1333971 / 8 / Efetiva – Admissão 1, lotada no 
HIJPII, a partir de 24/10/2018. Desireé Morais Vinhal Borges, MASP 
1388162-8/Contrato Administrativo-Admissão 2, lotada no HRAD, a 
partir de 24/10/2018. Mariana de Braga L Carvalho Canesso, MASP 
1215675-8/Efetiva-Admissão 3, lotada no HJK, a partir de 19/10/2018. 
Sabrina Bernardes de Sousa, MASP 1286907-9/Efetiva-Admissão 1, 
lotada no HJK, a partir de 06/10/2018.
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX do 
artigo 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988, e § do art. 10 do ADCT da 
CR/1988, por 5 (cinco) dias, ao(s) servidor(es): Augusto Silva Gon-
çalves, MASP 1245991-3/Efetivo-Admissão 3, lotado no HJXXIII, 
a partir de 11/10/2018. Aguinaldo Natalino do Nascimento, MASP 
1380250-9/ Contrato Administrativo-Admissão 2, lotado no CHPB, 
a partir de 10/10/2018. Leandro Henrique Malta E. Cunha, MASP 
1411426-8/Contrato Administrativo- Admissão 01, lotado no HEM, a 
partir de 19/10/2018.
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, 
ao(s) servidor(es): Ivonete Gomes Alves de Queiroz, MASP 1309885-0 
/Efetivo- Admissão 1, lotado no HRAD a partir de 08/10/2018. Joana 
Lina de Santana Aguiar, MASP 1089310-5/Efetivo- Admissão 4 , 
lotado no HJK a partir de 09/10/2018. Keilimar Ferreira dos Santos, 
MASP 1314063-7/Contrato Administrativo - Admissão 2 e Efetivo 
- Admissão 1, lotada no HJK, a partir de 05/10/18. Elisângela Diniz 
Dias, MASP 1327858-5/Efetivo-Admissão 1, lotada na MOV, a partir 
de 07/10/2018. Roseli de Oliveira, MASP 1295124-0/Efetivo-Admis-
são 1, lotada no HRJP, a partir de 09/10/2018. Maria da Glória Ribeiro 
Antônio, MASP 1198761-7/Efetivo-Admissão 1, lotada no HRJP, a 
partir de 09/10/2018. Felipe Ladeira Pereira, MASP 1299665-8 / Efe-
tivo-Admissão 1, lotado no HRB-JA, a partir de 28/09/2018. Judite 
Inês de Oliveira, MASP 1123850-8/ Contrato Administrativo, admis-
são 3, lotado no HRB-JA, a partir de 13/10/2018. Mônica Alves Ramos 
Sousa, MASP 1287874-0/Efetivo-Admissão 1, lotada no HJXXIII, a 
partir de 05/10/2018. Maria do Carmo da Silva, MASP 1352937-5/


